МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ГУ Браславский  райЦГЭ

ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГУ Браславский рай ЦГЭ

05. 04. 2024 года                    г. Браслав

Председатель – главный врач Рудакова О.В.

Члены комиссии:

Врач-лаборант (заведующий) лабораторного отдела -  Петрашкевич Г.В.

Экономист – Ананич Н.К.

Помощник врача-эпидемиолога (председатель профкома)  - Петкун С.В.

Главный бухгалтер – Глушакова А.А.

Инспектор по кадрам – Петракевич Е.П.

Помощник врача-эпидемиолога- Владимирова У.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Реализация «Плана мероприятий Министерства антимонопольного

регулирования и торговли Республики Беларусь по устранению

необоснованного и недобросовестного посредничества при закупках товаров

(работ, услуг) и реализации продукции» от 06.03.2021 года № 32/221-80/63.

СЛУШАЛИ:

     Председателя комиссии по противодействию коррупции               Рудакову

О.В. Председатель комиссии Рудакова О.В. открыла заседание с объявления

повестки дня и подложила выступить с докладом главному бухгалтеру

Глушаковой А.А.  Главный бухгалтер Глушакова А.А. выступила с докладом

по основным вопросам в соответствии с Планом Министерства

антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от

06.03.2021 года № 32/221-80/63.

          ВЫСТУПИЛИ:

     Врач-лаборант (заведующий) лабораторного отдела Петрашкевич Г.В.

О необходимости проведения постоянной работы, анализа и оценки ее

результативности в целях профилактики коррупционных правонарушений

среди сотрудников ЦГЭ.

 РЕШИЛИ:

1. Принять к неукоснительному выполнению план мероприятий Министерства

антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь по

устранению необоснованного и недобросовестного посредничества при

закупках товаров (работ, услуг) и реализации продукции от 06.03.2021 года №

32/221-80/63.

           2. Принимать самые жесткие меры к лицам, допускающим применение

схем недобросовестного посредничества при закупках.

Председатель        О.В. Рудакова

Члены комиссии                                                              Г.В. Петрашкевич

_______.04.2024

                                                                                          Н.К. Ананич

_______.04.2024

                                                                                          А.А.Глушакова

_______.04.2024

                                                                                          С.В.Петкун

_______.04.2024

                                                                                          Е.П.Петракевич

_______.04.2024

                                                                                          У.А.Владимирова

_______.04.2024